30 etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dușii în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
seu 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 166. — Anul LVIII.

Brașov, Joi, 27 Iulie (8 August)

1895.

## In ajunul Congresului.

Brașov, 26 Iulie v. 1895

Am arătat, ce mare rol joci în
lupta comună pentru existența na-
țională a Românilor; am arătat, că
nisuim-tele pentru realizarea ei, cari
au dat naștere și congresului
convocat la Budapesta, sunt nu
numai firești și juste, dăr